
1 

 

Pracovní skupina "Želivka - vodárenská nádrž Švihov" - 5. jednání 
  

Předmět Pracovní skupina "Želivka - vodárenská nádrž Švihov" – záznam z 5. jednání  

Datum a 
místo 

středa 21. února 2018 od 12:30, Jihlava, Křížová 4, Hotel Gustav Mahler 

Účastníci Dle prezenční listiny 

Zpráva   

 
Poznámky - závěry: 
 
Zápis ze 4. jednání pracovní skupiny byl rozeslán všem účastníkům a zveřejněn na webu Kraje 
Vysočina. 
 
Petr Kubala 
- svoji činnost zahájila Pracovní skupina udržitelného rozvoje oblasti povodí na Želivce, ustavující 

zasedání bylo za účasti předsedy prof. Moldana a všech navržených členů; záznam bude 
k dispozici v průběhu března 

- uskutečnilo se setkání se zemědělci – důležitý okamžik pro vyjasnění problematiky ochranných 
pásem, povrchových vod i plošných zdrojů znečištění, včetně návrhu příslušných opatření „listy 
opatření typu A“ 

- přijat záměr z jednání v Hořepníku, spolupráce cca 20 zemědělských subjektů 

- žádost o uspořádání vzdělávacího semináře k terminologii používané v souvislosti s ochranou 
vodních zdrojů; stručný výklad základní pojmů bude přílohou zápisu 

- Výzkumný ústav vodohospodářský získal grant na ochranu vody v povodí Želivky; na příštím 
jednání zástupce ústavu bude projekt prezentovat  

- připravuje se pokusný projekt odbahnění vodní nádrže Sedlice – realizace se předpokládá od 
dubna 2018 

- návrh na setkání se členy Zemědělského výboru PS PČR 

 
Jiří Běhounek 
- MŽP a MZe mají na problematiku ochrany vod své názory, nyní složité období pro zahájení 

jednání s ministry 
- Zemědělský výbor bude mít výjezdní zasedání v květnu na Vysočině 
 
Po diskusi všech členů se příští setkání pracovní skupiny s navazujícím vzdělávacím semináře 
uskuteční 16. dubna 2018 v Jihlavě, v sídle Kraje Vysočina 
- od 11:00 hod. další jednání pracovní skupiny 
- od 13:00 hod. vzdělávací seminář  

o organizátoři: Kraj Vysočina, Povodí Vltavy, Krajská agrární komora Kraje Vysočina a 
Zemědělský svaz 

o určeno pro: zemědělce z celého kraje, pozvání bude směřováno i na zástupce médií 
o program: garantuje Povodí Vltavy, návrh v druhé polovině března 

 
Jiří Nevosád 
-  návrh na vytvoření přehledu organizací, projektů a studií, které se problematice Želivky věnují; 

mohou existovat výstupy, které lze využít 
 
Petr Kubala  
- přehled připraví, jeho začátek bude postaven na subjektech, které u Povodí Vltavy žádají o data 



2 

 

 
Příloha: výklad pojmů z oblasti ochrany vodních zdrojů 
 
Zpracoval: Radim Hošek 
 
Odsouhlasil: Jiří Běhounek 

Martin Hyský 
Petr Kubala 


